
 

Delibera della Giunta Regionale n. 470 del 09/08/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA SUB COMMISSARI ASL BENEVENTO   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  16 Agosto 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

PREMESSO che 
 

a) con Delibera di Giunta Regionale n. 728  del 16.12.2015 è stato nominato il Commissario 
Straordinario della ASL di Benevento, al fine di scongiurare soluzioni di continuità nella complessa e 
delicata gestione dell’Azienda, nelle more dell’espletamento delle nuove procedure per la nomina del 
Direttore Generale;  
 
b) con il citato provvedimento si provvedeva anche alla nomina del Sub Commissario con funzioni 
Sanitarie, facendo salva quella successiva del Sub Commissario con funzioni Amministrative ; 
 
c) il nominato Sub Commissario con funzioni sanitarie si è dimesso per assumere altro incarico; 
 
 
RITENUTO, pertanto, 
 
di dover procedere alla nomina del Sub Commissario con funzioni Amministrative, ed alla 
sostituzione del Sub Commissario con funzioni sanitarie, attesa la complessità gestionale 
dell’Azienda, ed in ragione del previsto conseguimento per legge di nuovi obiettivi di finanza 
programmata e di ulteriori azioni di supporto contabile, nonché per le implementate esigenze di 
raccordo con il mutato assetto della gestione commissariale stabilito per le Regioni in disavanzo; 
 
VISTI  
 
i curricula professionali del Dott. Guida Rosario nato a Napoli  il 4 luglio 1954,  e del Dott D’Alterio 
Vincenzo , nato a Giugliano in Campania (NA) l’ 8 febbraio 1957, dai quali risulta il possesso di 
elevati requisiti professionali e di capacità organizzative specifiche; 
 
 
RITENUTO di poter individuare 

 
a. Il  Dott. Guida Rosario, nato a Napoli il 4 luglio 1954 quale  Sub Commissario con funzioni 

Amministrative dell’Azienda Sanitaria Locale di Benevento fino alla scadenza dell’incarico del 
Commissario Straordinario; 

b. Il Dott. D’Alterio Vincenzo , nato a Giugliano in Campania (NA) l’ 8 febbraio 1957, quale  Sub 
Commissario con funzioni Sanitarie dell’Azienda Sanitaria Locale di Benevento fino alla 
scadenza dell’incarico del Commissario Straordinario; 

 
 
ACQUISITA 
 
la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità all’assunzione   dell’ 
incarico; 
 
PROPONE  
 
e la Giunta in conformità a voti unanimi  

 
D E L I B E R A 

 
         Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati:   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  16 Agosto 2016



 

 

 
 

 
1.di NOMINARE il Dott  Guida Rosario  nato a  Napoli  il 4 Luglio 1954 quale Sub Commissario con 
funzioni amministrative dell’ASL di Benevento per sessanta giorni con decorrenza dalla data di 
notifica del presente provvedimento e, comunque, sino alla scadenza dell’incarico del Commissario 
Straordinario;   
 
2.di NOMINARE il  Dott. D’Alterio Vincenzo  nato a Giugliano in Campania (NA) l’ 8 febbraio  1957 
quale Sub Commissario con funzioni sanitarie dell’ASL di Benevento per sessanta giorni con 
decorrenza dalla data di notifica del presente provvedimento e, comunque, sino alla scadenza 
dell’incarico del Commissario Straordinario;   
 
3.di STABILIRE  che i predetti Commissari dovranno coadiuvare il Commissario Straordinario 
nell’esercizio delle sue funzioni allo scopo di assicurare, oltre alla gestione dell’Azienda, anche il 
conseguimento dei nuovi obiettivi di finanza programmata, delle ulteriori azioni di supporto contabile, 
nonché le implementate esigenze di raccordo con il Commissario ad Acta per l’attuazione degli 
specifici interventi stabiliti dal Governo;  
 
3.di STABILIRE in analogia a quanto disposto dal DPGRC n. 176 del 13.10.2010 la determinazione 
del compenso omnicomprensivo in misura pari al 100% di quello spettante ai Direttori Sanitari ed 
Amministrativi delle AA.SS.LL., ivi compresa l’applicazione dell’istituto dell’aspettativa senza assegni 
presso l’Amministrazione di appartenenza, e fatta salva l’ipotesi in cui sia lavoratore collocato in 
quiescenza nel qual caso l’incarico si intenderà conferito a titolo gratuito, con il solo rimborso delle 
spese sostenute, e per un periodo non superiore ad un anno;   
 
4.di INVIARE il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 48 del vigente Statuto Regionale;  
 
5.di INVIARE la presente delibera al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, alla Direzione 
Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, per gli 
adempimenti di competenza, ivi compresa la notifica agli interessati, nonché agli Uffici di Diretta 
Collaborazione del Presidente della Giunta Regionale della Campania, alla ASL di Benevento, alle  li 
amministrazioni di appartenenza per l’applicazione dei conseguenti istituti contrattuali (aspettativa 
senza assegni, ecc.), al Responsabile per la Trasparenza e l’Anticorruzione della Regione Campania 
, ed al BURC per la pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  16 Agosto 2016


	BURC n. 55 del  16 Agosto 2016

